Заседание Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"

ПРОТОКОЛ № 4/23
заседания Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство".

	Полное фирменное наименование (далее - Ассоциация):
	Ассоциация "Краснодарская межрегиональная саморегулируемая организация арбитражный управляющих "Единство" (ИНН/КПП 2309090437/230901001),

	Место нахождения:
	Краснодарский край, г.Краснодар, ул.Кубанская Набережная, 1/0

	Форма проведения (далее - Заседание):
	Очное заседание (совместное присутствие членов Совета для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование)

	Место проведения Заседания:
	Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Кубанская набережная, д.1/0

	Дата проведения Заседания:
	15.08.2023г.

	Время открытия Заседания:
	12 час. 00 мин.

	Время закрытия Заседания:
	14 час. 30 мин.

	Дата составления протокола:
	15.08.2023г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство", избранные Общим собранием членов Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" 14.12.2022г.:
	№
	Члены Совета

	1
	Кашуба Юрий Борисович

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич

	3
	Темзоков Руслан Борисович

	4
	Шилоносов Ростислав Борисович

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич

	6
	Мазур Андрей Александрович

	7
	Галотин Илья Владимирович

	Итого:
	семь

В заседании приняли участие 7 (семь) членов Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство", что составляет 77 % от числа избранных Общим собранием членов Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" 14.12.2022.

Все члены Совета Ассоциации были уведомлены о проведении настоящего заседания Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" на заседании Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"надлежащим образом.
Приглашенные:
1. Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А.
2. Вице-президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Велигоцкая Е.С.
3. Вице-президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Останин В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопросы текущей деятельности:
1. Рассмотрение вопроса о вступлении в члены Ассоциации Романцова Павла Георгиевича.
2. Рассмотрение вопроса о вступлении в члены Ассоциации Рогожина Алексея Геннадьевича.
3. Рассмотрение вопроса продлении аккредитации Индивидуального предпринимателя Андрова Василия Николаевича в качестве специалиста по оказанию юридических услуг на соответствующий период  2023-2024 года.
4.  Рассмотрение вопроса об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью "Британский Страховой Дом" в качестве страховой организации  на соответствующий период  2023-2024 года.
5. Рассмотрение вопроса об аккредитации ЧОП "ЭСКОРТ ПЛЮС" (единовременно в рамках процедуры ООО "Рус Техно"А09-537/2022 АУ Манойлова Е.А.)
6. Рассмотрение вопроса продлении аккредитации ООО "ЮрЭксперт -С" в качестве специалиста по оказанию юридических услуг на соответствующий период  2023-2024 года.
7. Рассмотрение вопроса об аккредитации ООО "Арбитат" в качестве Электронной торговой площадки (единовременно в рамках процедуры ООО "Рус Техно"А09-537/2022 АУ Манойлова Е.А.).
8. Иные вопросы.

Президент Ассоциации открыл заседание Совета Ассоциации и предложил перейти к рассмотрению вопросов повестки дня.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б объявил о переходе к рассмотрению вопросов текущей деятельности.

	ВОПРОС №1. Рассмотрение вопроса о вступлении в члены Ассоциации Романцова Павела Георгиевича.
	По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который предложил заслушать Велигоцкую Е.С.
	Выступила Велигоцкая Е.С., которая сообщила, что от Романцова Павла Георгиевича поступило заявление о вступление в члены Ассоциации.
Кандидатом представлены все документы, предусмотренные ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" и Положением о членстве в Ассоциации.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
"Принять в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Романцова Павела Георгиевича".

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого:
	7
	7

	-
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО:
	"Принять в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Романцова Павела Георгиевича".

ВОПРОС № 2. Рассмотрение вопроса о вступлении в члены Ассоциации Рогожина Алексея Геннадьевича.
	По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который предложил заслушать Велигоцкую Е.С.
	Выступила Велигоцкая Е.С., которая сообщила, что от Рогожина Алексея Геннадьевича поступило заявление о вступление в члены Ассоциации.
Кандидатом не представлены документы, предусмотренные ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" и Положением о членстве в Ассоциации за исключением самого заявления, в связи с чем, заявление не может быть рассмотрено.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
"Принять в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Романцова Павела Георгиевича".

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	-
	-
	1

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	-
	-
	1

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	-
	-
	1

	4
	Шилоносов Ростислав Борисович
	-
	-
	1

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	-
	-
	1

	6
	Мазур Андрей Александрович
	-
	-
	1

	7
	Галотин Илья Владимирович
	-
	-
	1

	Итого:
	7
	-

	-
	7

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО:
	"Отложить рассмотрение заявления Рогожина Алексея Геннадьевича о приеме в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" до предоставления полного пакета документов, предусмотренных ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" и Положением о членстве в Ассоциации.

ВОПРОС № 3. Рассмотрение вопроса продлении аккредитации Индивидуального предпринимателя Андрова Василия Николаевича в качестве специалиста по оказанию юридических услуг на соответствующий период  2023-2024 года.
По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что поступило заявление продлении аккредитации Индивидуального предпринимателя Андрова Василия Николаевича в качестве специалиста по оказанию юридических услуг на соответствующий период  2023-2024 года.
Президент доложил о результатах работы Индивидуального предпринимателя Андрова Василия Николаевич за период с 2022 по 2023 год.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
"Продлить аккредитацию Индивидуального предпринимателя Андрова Василия Николаевича в качестве специалиста по оказанию юридических услуг на соответствующий период  2023-2024 года ".
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого
	7
	-
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
"Продлить аккредитацию Индивидуального предпринимателя Андрова Василия Николаевича в качестве специалиста по оказанию юридических услуг на соответствующий период  2023-2024 года Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство".

ВОПРОС № 4.  Рассмотрение вопроса об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью "Британский Страховой Дом" в качестве страховой организации  на соответствующий период  2023-2024 года.
Выступила Велигоцкая Е.С., которая сообщила, что претендентом на аккредитацию представлены все, предусмотренные Положением об Аккредитации документы и оплачен аккредитационный взнос в размере 100000 рублей. В части оставшейся суммы, представлено заявление о рассрочке оплаты до 31.12.2023.
Председателем Совета Ассоциации Шилоносовым Р.Б. предложено проголосовать по вопросу:
"Аккредитовать Общество с ограниченной ответственностью "Британский Страховой Дом" в качестве страховой организации при Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"   на соответствующий период  2023-2024 года."

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого
	7
	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

"Аккредитовать Общество с ограниченной ответственностью "Британский Страховой Дом" в качестве страховой организации при Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"   на соответствующий период  2023-2024 года."

	ВОПРОС №5.  Рассмотрение вопроса об аккредитации ООО ЧОП "ЭСКОРТ ПЛЮС" (единовременно в рамках процедуры ООО "РусТехно"А09-537/2022 АУ Манойлова Е.А.)
	По вопросы выступил Президент Ассоциации Погосян Г.А., который сообщил о наличии в Ассоциации уже аккредитованной организации для осуществления охранной деятельности - ООО ЧОП "Единство- А". Так же претендентом на аккредитацию не представлено документов, подтверждающих оплату аккредитационного взноса не представлено.
	Более того, заявление на аккредитацию на было подано своевременно - Организация привлечена для оказания услуг с ноября 2022 года, заявление подано только в конце июля 2023 года - то есть спустя полгода.
	Председателем Совета Ассоциации Шилоносовым Р.Б. предложено проголосовать по вопросу:
"Аккредитовать ООО ЧОП "ЭСКОРТ ПЛЮС" (единовременно в рамках процедуры ООО "РусТехно"А09-537/2022 АУ Манойлова Е.А.)".

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	-
	1
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	-
	1
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	-
	1
	-

	4
	Шилоносов Ростислав Борисович
	-
	1
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	-
	1
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	-
	1
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	-
	1
	-

	Итого
	-
	7
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
"Отказать в Аккредитации ООО ЧОП "ЭСКОРТ ПЛЮС" (единовременно в рамках процедуры ООО "Рус Техно"А09-537/2022 АУ Манойлова Е.А.) ".

	ВОПРОС № 6. Рассмотрение вопроса продлении аккредитации ООО "ЮрЭксперт -С" в качестве специалиста по оказанию юридических услуг на соответствующий период  2023-2024 года.
По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что поступило заявление продлении аккредитации ООО "ЮрЭксперт -С" в качестве юридической организации на соответствующий период  2023-2024 года.
Президент доложил о результатах работы ООО "ЮрЭксперт -С" за период с 2022 по 2023 год, о полной оплате аккредитационных взносов на момент аккредитации.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого
	7
	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

"Продлить аккредитацию ООО "ЮрЭксперт -С" в качестве специалиста по оказанию юридических услуг на соответствующий период  2023-2024 года".

ВОПРОС №7  "Рассмотрение вопроса об аккредитации ООО "Арбитат" в качестве Электронной торговой площадки (единовременно в рамках процедуры ООО "РусТехно"А09-537/2022 АУ Манойлова Е.А.)".
	По вопросу выступил Президент Ассоциации Погосян Г.А., который сообщил о наличии в Ассоциации уже четырех  аккредитованных электронных торговых площадок.
	Так же претендентом на аккредитацию документов, подтверждающих оплату аккредитационного взноса не представлено.
	Председателем Совета Ассоциации Шилоносовым Р.Б. предложено проголосовать по вопросу:
"Аккредитовать ООО "Арбитат" в качестве Электронной торговой площадки (единовременно в рамках процедуры ООО "РусТехно"А09-537/2022 АУ Манойлова Е.А.)".

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	-
	1
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	-
	1
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	-
	1
	-

	4
	Шилоносов Ростислав Борисович
	-
	1
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	-
	1
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	-
	1
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	-
	1
	-

	Итого
	-
	7
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
"Отказать в Аккредитации ООО "Арбитат" в качестве Электронной торговой площадки (единовременно в рамках процедуры ООО "РусТехно"А09-537/2022 АУ Манойлова Е.А.)".

ВОПРОС № 8 В виду рассмотрения вопросов № 5 и №7 от Члена Совета Ассоциации  Темзокова Р.Б. поступило предложение по организации работы Ассоциации в части привлечения аккредитованных специалистов и исключения работы с не аккредитованными организациями и предпринимателями.
Выступил Темзоков Р.Б., который предложил  Аппарату Ассоциации разработать шаблон уведомления о соблюдении членами Ассоциации Положения об аккредитации.
Председателем Совета Ассоциации Шилоносовым Р.Б. предложено проголосовать по вопросу:
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого
	7
	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
"Аппарату Ассоциации разработать шаблон уведомления о соблюдении членами Ассоциации Положения об аккредитации и получить Уведомление под роспись от каждого члена Ассоциации.
Срок для исполнения установить до 01.09.2023"

В связи с рассмотрением всех вопросов повестки дня, голосованием и принятием решений по ним, Председатель Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Шилоносов Р.Б. объявил заседание Совета закрытым.

Настоящий Протокол составлен на 6 (шести) листах, в 2 (двух) экземплярах.
Дата составления настоящего Протокола: 15 августа 2023 года.

Председатель Совета
Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"                                  ____________________/ Шилоносов Р.Б.

Секретарь Совета
Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"                                    ____________________/Нигоев С.В.

6